
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 127, fecha: viernes, 04 de Julio de 2025

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE CULTURA

EXPEDIENTE  1834/2025.  RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DE  LA
CONVOCATORIA  DE  AYUDAS  A  AYUNTAMIENTOS  Y  EATIM  DE  LA
PROVINCIA PARA LA CONTRATACIÓN DE ESPECTÁCULOS QUE ESTÉN
INCLUIDOS EN LA RED CULTURAL DE GUADALAJARA EN EL AÑO 2025.

De conformidad con lo dispuesto en la Base 13ª de la Convocatoria de Ayudas a
Ayuntamientos  y  EATIM  de  la  provincia  para  la  contratación  de  espectáculos
incluidos en la Red Cultural de Guadalajara para 2025 (convocatoria publicada en el
BOP nº  78 de fecha 24-abril-2025),  se  publica  en el  BOP la  Resolución de la
Presidencia, de fecha 30 de junio de 2025, por la que se aprueba la RESOLUCIÓN
DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A AYUNTAMIENTOS Y EATIM DE LA
PROVINCIA PARA LA CONTRATACIÓN DE ESPECTÁCULOS INCLUÍDOS EN LA RED
CULTUAL DE GUADALAJARA EN 2025.

Esta Resolución puede consultarse en la página web de la Diputación Provincial de
Guadalajara (http://www.dguadalajara.es/web/guest/subvenciones-cultura).

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA

Antecedentes:

Con fecha 2 de junio de 2025, la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial
aprobó la resolución provisional de la convocatoria de ayudas a Ayuntamientos y
EATIM de la provincia para la contratación de espectáculos incluidos en el catálogo
de la Red Cultural de Guadalajara para 2025, acuerdo que fue publicado en el BOP
número 109, de fecha 9 de junio de 2025, concediéndose el plazo de diez días
hábiles para la presentación de alegaciones.

Según el informe propuesta del Servicio de Cultura, una vez concluido este plazo el



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 2

día 24 de junio, no ha sido presentada ninguna alegación por lo que pasa a ser
competencia de la presidencia la aprobación de la resolución definitiva.

Por todo ello, vistos los informes y la documentación obrantes en el expediente, y la
propuesta motivada de la Diputada Delegada de Cultura y Educación

RESUELVO

1.- Aprobar la resolución definitiva de la convocatoria de ayudas a Ayuntamientos y
EATIM de la provincia para la contratación de espectáculos incluidos en el catálogo
de la Red Cultural  de Guadalajara para 2025 de conformidad con el  siguiente
cuadro:

AYUNTAMIENTOS Y EATIM CANTIDAD
SOLICITADA ∑ PUNTOS SUBVENCIÓN (En euros)

ABÁNADES 900 12 762,48

ABLANQUE 1.200 14 889,56

ADOBES 1500 14 889,56

ALAMINOS 900 14 889,56

ALARILLA 1.500 14 889,56

ALBALATE DE ZORITA 2400 11 698,94

ALBARES 1.000 10 635,40

ALCOCER 1452 11 698,94

ALCOLEA DEL PINAR 1650 13 826,02

ALCOROCHES 1.100 12 762,48

ALDEANUEVA DE GUADALAJARA 3.000 14 889,56

ALDENAUEVA DE ATIENZA (EATIM) 800 12 762,48

ALGAR DE MESA 1.400 12 762,48

ALGORA 3.000 14 889,56

ALHÓNDIGA 1.000 12 762,48

ALIQUE 1500 14 889,56

ALMADRONES 500 14 500

ALMOGUERA 3.000 11 698,94

ALMONACID DE ZORITA 4.000 12 762,48

ALOCÉN 1.820 14 889,56

ANGÓN 1000 12 762,48

ANGUITA 2.000 14 889,56

ANQUELA DEL DUCADO 1.210 12 762,48

ARAGOSA (EATIM) 2.200 14 889,56



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 3

ARANZUEQUE 1.890 13 826,02

ARBANCÓN 3000 14 889,56

ARGECILLA 1.500 14 889,56

ARMALLONES 1500 14 889,56

ARROYO DE LAS FRAGUAS 3.000 14 889,56

ATANZÓN 600 12 600

ATIENZA 1.500 11 698,94

AUÑÓN 1.000 12 762,48

BAÑOS DE TAJO 3.000 14 889,56

BAÑUELOS 950,00 14 889,56

BARRIOPEDRO 900 12 762,48

BOCHONES (EATIM) 1.000 14 889,56

BODERA, LA 1.500 14 889,56

BUDIA 2500 14 889,56

BUJALARO 350 12 350,00

BUSTARES 2.000 12 762,48

CAMPILLO DE DUEÑAS 1.260 14 889,56

CAMPILLO DE RANAS 4000 14 889,56

CAMPISÁBALOS 1.720 14 889,56

CANREDONDO 2.000 14 889,56

CANTALOJAS 1.450 14 889,56

CAÑAMARES (EATIM) 1.000 12 762,48

CAÑIZAR 1.400 14 889,56

CASA DE UCEDA 1.650 14 889,56

CASPUEÑAS 1.600 14 889,56

CASTEJÓN DE HENARES 2200 14 889,56

CASTELLAR DE LA MUELA 1.600 12 762,48

CASTILFORTE 1.200 14 889,56

CENDEJAS DE EN MEDIO 900 14 889,56

CENDEJAS DE LA TORRE 690 12 690

CENDEJAS DEL PADRASTRO (EATIM) 1.660 14 889,56

CENTENERA 1.400 14 889,56

CHECA 3.000 13 826,02

CHEQUILLA 3.000 14 889,56



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 4

CHERA (EATIM) 1.500 12 762,48

CHILLARÓN DEL REY 1.347 14 889,56

CIFUENTES 2.500 11 698,94

CINCOVILLAS 1.200 14 889,56

CIRUELAS 3.000 14 889,56

CIRUELOS DEL PINAR 2.000 14 889,56

COBETA 2002 14 889,56

COGOLLOR 600 12 600,00

CONDEMIOS DE ABAJO 2.849 14 889,56

CONDEMIOS DE ARRIBA 1.100 14 889,56

CONGOSTRINA 1.800 12 762,48

COPERNAL 3.000 14 889,56

CORDUENTE 1.500 11 698,94

CUBILLEJO DE LA SIERRA (EATIM) 2.387 14 889,56

CUBILLO DE UCEDA 500,00 12 500,00

CUEVAS LABRADAS (EATIM) 1.000 12 762,48

DRIEBES 1.900 11 698,94

DURON 900 14 889,56

ESCAMILLA 1.200 14 889,56

ESCARICHE 2.000 14 889,56

ESCOPETE 2000 14 889,56

ESPINOSA DE HENARES 950 12 762,48

ESPLEGARES 2.000 14 889,56

ESTRIÉGANA 600 12 600

FONTANAR 5.000 11 698,94

FUEMBELLIDA 3.000 14 889,56

FUENCEMILLÁN 1.050 14 889,56

FUENTELAHIGUERA DE ALBATAGES 1.500 12 762,48

FUENTELENCINA 1.850 13 826,02

FUENTELSAZ 1.400 12 762,48

FUENTELVIEJO 1.000 12 762,48

FUENTENOVILLA 1.800 12 762,48

GAJANEJOS 900 14 889,56

GALÁPAGOS 2.100 11 698,94



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 5

GALVE DE SORBE 1.600 14 889,56

GUALDA (EATIM) 1.900 12 762,48

HERAS DE AYUSO 3.000 14 889,56

HIENDELAENCINA 3.150 14 889,56

HIJES 1.600 12 762,48

HITA 950 13 826,02

HOMBRADOS 850 14 850

HONTOBA 2.110 13 826,02

HORCHE 800 9 571,86

HUERCE, LA 1500 14 889,56

HUÉRMECES DEL CERRO 1.200 12 762,48

HUERTAHERNANDO 1500 14 889,56

HUEVA 1400 14 889,56

HUMANES 2.500 11 698,94

ILLANA 2.500 12 762,48

INVIERNAS, LAS 1.150 14 889,56

IRUESTE 800 14 800

JADRAQUE 3000 11 698,94

JIRUEQUE 3.000 14 889,56

LEBRANCÓN (EATIM) 1.000 12 762,48

LEDANCA 2000 14 889,56

LOMA, LA (EATIM) 1.500 12 762,48

LORANCA DE TAJUÑA 2000 11 698,94

LUPIANA 2600 13 826,02

LUZAGA 900 14 889,56

LUZÓN 1.950 14 889,56

MAJAELRAYO 1.500 14 889,56

MÁLAGA DEL FRESNO 1.700 14 889,56

MALAGUILLA 2.500 14 889,56

MANDAYONA 2.200 13 826,02

MARANCHÓN 2.000 14 889,56

MATARRUBIA 800 14 800

MATILLAS 682 12 682

MAZARETE 1.331 12 762,48



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 6

MAZUECOS 3.000 13 826,02

MEDRANDA 2.000 14 889,56

MEGINA 500 12 500

MEMBRILLERA 1950 14 889,56

MIEDES DE ATIENZA 1450 14 889,56

MILLANA 1.200 14 889,56

MILMARCOS 1.650 12 762,48

MIÑOSA, LA 1.000 12 762,48

MIRABUENO 1.600 14 889,56

MIRALRÍO 900 12 762,48

MOCHALES 1.512 12 762,48

MOHERNANDO 650,00 14 650

MOLINA DE ARAGÓN 1.500 11 698,94

MONASTERIO 600 12 600

MONDÉJAR 1.850 11 698,94

MORATILLA DE LOS MELEROS 1.500 14 889,56

MORENILLA 1.200 14 889,56

MUDUÉX 2.000 14 889,56

NAHARROS (EATIM) 1.000 12 762,48

NAVA, LA (EATIM) 1.650 14 889,56

NAVAS DE JADRAQUE 1.089 12 762,48

NEGREDO 500 12 500

OLIVAR, EL 2.300 14 889,56

OLMEDA DE COBETA 1.200 12 762,48

OLMEDA DE JADRAQUE, LA 3.000 14 889,56

ORDIAL, EL 1.200 12 762,48

OREA 600 12 600

PÁLMACES DE JADRAQUE 1.000 12 762,48

PARDOS 1.000 14 889,56

PAREJA 1.050 13 826,02

PASTRANA 4000 12 762,48

PEDREGAL, EL 2.102 14 889,56

PEÑALÉN 1.500 12 762,48

PERALEJOS DE LAS TRUCHAS 1.500 14 889,56



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 7

PERALVECHE 1600 14 889,56

PINILLA DE JADRAQUE 1800 14 889,56

PIQUERAS 1.500 14 889,56

POBO DE DUEÑAS, EL 1.250 14 889,56

POVEDA DE LA SIERRA 726 14 726,00

POZO DE ALMOGUERA 3.000 12 762,48

PRADOS REDONDOS 1.800 14 889,56

PUEBLA DE BELEÑA 1.850 14 889,56

PUEBLA DE VALLES 3.000 12 762,48

QUER 1.500 11 698,94

RAZBONA (EATIM) 3.500 14 889,56

REBOLLOSA DE JADRAQUE 900 12 762,48

RECUENCO, EL 1200 12 762,48

RENERA 1500 14 889,56

RIBA DE SAELICES 1.500 14 889,56

RILLO DE GALLO 700 12 700,00

RIOFRÍO DEL LLANO 900 12 762,48

ROBLEDILLO DE MOHERNANDO 2.500 14 889,56

ROBLEDO DE CORPES 1.500 12 762,48

ROMANILLOS DE ATIENZA 1200 14 889,56

ROMANONES 1500 14 889,56

RUEDA DE LA SIERRA 1050 14 889,56

SACECORBO 3.000 14 889,56

SACEDÓN 1.220 11 698,94

SAELICES DE LA SAL 1.500 14 889,56

SALMERÓN 1.000 14 889,56

SAN ANDRÉS DEL CONGOSTO 1.500 12 762,48

SAN ANDRÉS DEL REY 700 12 700,00

SANTIUSTE 3000 14 889,56

SAÚCA 1.800 14 889,56

SAYATÓN 2.000 12 762,48

SELAS 1.573 12 762,48

SEMILLAS 1350 14 889,56

SIGÜENZA 1875 11 698,94



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 8

SOLANILLOS DEL EXTREMO 1.210 12 762,48

SOMOLINOS 1.500 14 889,56

SOTILLO, EL 1250 14 889,56

SOTODOSOS 1.500 14 889,56

TAMAJÓN 2100 14 889,56

TARAGUDO 3000 14 889,56

TARAVILLA 3.000 14 889,56

TARTANEDO 1.700 14 889,56

TENDILLA 4.000 13 826,02

TERZAGA 850 14 850

TIERZO 1.210 12 762,48

TOBA, LA 1.900 12 762,48

TOBILLOS (EATIM) 850 14 850

TORETE (EATIM) 1.000 12 762,48

TORIJA 2.400 11 698,94

TORRE DEL BURGO 2.000 13 826,02

TORRECUADRA DE MOLINA 2.100 14 889,56

TORRECUADRADILLA 2.000 14 889,56

TORREMOCHA DE JADRAQUE 1.800 12 762,48

TORREMOCHA DEL CAMPO 1786 14 889,56

TORREMOCHA DEL PINAR 1250 12 762,48

TORRUBIA 450 12 450

TORTUERO 1.200 14 889,56

TRAID 750 14 750

TRIJUEQUE 600 9 571,86

UCEDA 2000 11 698,94

UTANDE 1.100 14 889,56

VALDEARENAS 1.980,00 14 889,56

VALDEAVERUELO 2.300 11 698,94

VALDECONCHA 1.050 14 889,56

VALDEGRUDAS 1.200 14 889,56

VALDENUÑO FERNÁNDEZ 2.000 13 826,02

VALDEPEÑAS DE LA SIERRA 1.900 14 889,56

VALDEPINILLOS (EATIM) 1.000 14 889,56



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: viernes, 04 de Julio de 2025 9

VALDERREBOLLO 750 14 750

VALDESOTOS 1.000 12 762,48

VALFERMOSO DE TAJUÑA 1.800 14 889,56

VALHERMOSO 1.500 14 889,56

VALVERDE DE LOS ARROYOS 1.960 14 889,56

VENTOSA (EATIM) 900 12 762,48

VILLANUEVA DE ALCORÓN 1.900 14 889,56

VILLARES DE JADRAQUE 2.500 14 889,56

VILLASECA DE HENARES 2.200 14 889,56

VILLASECA DE UCEDA 1.650 14 889,56

VILLEL DE MESA 2.200 14 889,56

VIÑUELAS 2.700 14 889,56

YÉLAMOS DE ABAJO 1110 14 889,56

YÉLAMOS DE ARRIBA 1.050 14 889,56

YUNQUERA DE HENARES 1.200 9 571,86

ZAOREJAS 1.500 12 762,48

ZARZUELA DE JADRAQUE 3000 14 889,56

ZORITA DE LOS CANES 3000 14 889,56

   199.991,08 €

2.-  Ordenar  la  publicación  en  el  BOP  de  esta  resolución  definitiva  a  efectos  de
notificación  y  publicidad.”

Esta  Resolución  de  la  Presidencia  de  la  Diputación  Provincial  de  Guadalajara
resuelve el procedimiento de concesión de las subvenciones. Contra ella podrán los
interesados interponer recurso potestativo de reposición ante la propia Presidencia
o  ser  impugnada  directamente  ante  el  orden  jurisdiccional  contencioso
administrativo.

Guadalajara a 1 de julio de 2025. El Presidente de la Diputación Provincial de
Guadalajara, José Luis Vega Pérez.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 8c2cb59022f5ae425ede4b1855031379329cb421


